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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI

BENEDIKT XVI. – BOG JE LJUBAV

Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme.

Ivan je jedini autor u Novome zavjetu koji nam daje 
definicije Boga. On, primjerice, kaže da je "Bog Duh" 
ili da je "svjetlo". Ivan također proglašava da je "Bog 
ljubav." Valja primijetiti da se ne kaže jednostavno da 
"Bog ljubi", a još manje da je "ljubav Bog"! Drugim ri-
ječima, Ivan se ne ograničava na opisivanje božansko-
ga djelovanja, nego ide sve do njegovih korijena. Usto, 
on ne nastoji pripisati neko božansko svojstvo općenitoj 
ili pak neosobnoj ljubavi; ne polazi od ljubavi kako bi 
stigao do Boga, nego se okreće izravno Bogu kako bi 
definirao njegovu narav beskrajnom dimenzijom ljuba-
vi. Time Ivan želi reći da je ljubav bitan sadržaj Boga, 
pa se i cjelokupno Božje djelovanje rađa iz ljubavi i 
označeno je ljubavlju: sve što Bog čini, čini iz ljubavi i 
s ljubavlju. 
Ovdje je, međutim, potrebno napraviti sljedeći korak 
i razjasniti da je Bog konkretno pokazao svoju ljubav 
ušavši u ljudsku povijest po osobi Isusa Krista, utjelovl-
jenoga, umrloga i uskrsloga za nas. To je drugi bitan 
korak Božje ljubavi. On se nije ograničio na verbalne 
izjave, već se stvarno zauzeo i osobno "platio." Kao što 
i piše upravo Ivan: „Bog je tako ljubio svijet (to jest, sve 
nas) te je dao svoga Sina Jedinorođenca“. Time se Božja 
ljubav prema ljudima konkretizira i pokazuje u ljubavi 
samoga Isusa. Ivan još piše: „Budući da je ljubio svoje, 

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak, 7. V. 2024.
Za ++ Dinku, Nikolu, Josipa i Franju Dugandžića
Za ++ Marka i Anicu Ostojić
Za ++ Katu, Stanu i Pašku Smoljana
Za + Ivu, Juru, Cmiljka, Janka i Jelu Nikolić
Za + Milicu, Dražena i Marijana Šegu
Za + Ružu, Vidu, Ljubicu, Anicu i Ljubicu i sve ++ iz obitelji 
Soldo
Za ++ Jozu, Jelu i njihovu ++ djecu i sve ++ iz obitelji Solde

Srijeda, 8. V. 2024.
Za ++ Juru, Krunu i Peru Milićevića
Za + Ružu Sušac i ost. ++
Za + Janju Ivanković
Za + Miru (m) Čilića
Za ++ Jagodu i Mladena Sulića
Za ++ Jozu i Katu Beljo i ost. ++ iz obitelji Beljo
Za ++ iz obitelji Nade Jerković

Četvrtak, 9. V. 2024.

UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO
SPASOVO

Petak, 10. V. 2024.
Za ++ Juru i Dragu(ž) Pavlović
Za ++ Matu i Katu Šego i njihovu ++ djecu
Za ++ Ceciliju i Tomu Dujmovića i njihovu ++ djecu
Za ++ Miru i Antu Ilića, Matu i Miru(ž) Zubac
Za ++ Katu i Srećka Borasa
Za + Maru Soče i ost. ++
Za ++ Matu i Ivu Sušić

Subota, 11. V.  2024.
Za + Ivana Vasilja
Za ++ Radu i Nadu Džeba 
Za ++ Antu, Anđu i Viktora Ćelića , Ankicu Galić i ost. ++
Za ++ Jelu i Jakova Ostojića i ost. ++
Za ++ Jozu, Dragicu, Veselka, Stipu, Josipa i Vidu Vasilj
Za ++ Dragicu i Marinka Ivankovića
Za ++ Maricu, Željka i Božu Dodiga

Ponedjeljak, 6. V. 2024.
Za + Antu i Slavku Grbeša i ost. ++
Za ++ Nikolu i Mandu Vasilj i ost. ++
Za ++ iz obitelji Ivice i Marine Krtalić
Za ++ Blagu, Ivu, Božu i Miru(m) Juričića
Za + Martina Dugandžića
Za + Niku Ostojića
Za ++ Matu i Micu Rozić

Svete mise u iduću nedjelju su u 7, 8, 10 (Prva sv. 
pričest) 12 i 18 sati. U područnim crkvama neće biti 
slavljene svete mise.

one u svijetu, do kraja ih je ljubio“. Tom sebedarnom i 
potpunom ljubavlju korjenito smo otkupljeni od grije-
ha, kao što dalje piše apostol: „Dječice moja,... ako tko 
i sagriješi, zagovornika imamo kod Oca - Isusa Krista, 
Pravednika. On je pomirnica za grijehe naše, i ne samo 
naše, nego i svega svijeta“. Eto, dokle je stigla Isusova 
ljubav za nas: do prolijevanja vlastite krvi za naše spa-
senje! 
Kršćanin, zastajući u razmatranju toga otajstva ljubavi, 
ne može a da se ne zapita kako na to valja odgovoriti. 
To nas pitanje uvodi u treći korak dinamike ljubavi: od 
onih koji primaju ljubav što nas pretječe i nadilazi, poz-
vani smo da nastojimo oko djelatnoga odgovora, koji 
- kako bi bio dostojan - ne može biti ništa drugo doli 
odgovor ljubavi. Ivan govori o "zapovijedi", te donosi 
sljedeće Isusove riječi: „Zapovijed vam novu dajem: lju-
bite jedni druge; kao što sam ja ljubio vas tako i vi ljubite 
jedni druge“.
U čemu je ta novost o kojoj Isus govori? Nalazi se u 
zapovijedi što je Ivan ovdje donosi: Isus kao razlog i 
mjeru naše ljubavi predstavlja samu svoju osobu. Upra-
vo tako ljubav postaje doista kršćanska: kako u smislu 
da ona mora biti usmjerena prema svima bez razlike, 
tako naročito u smislu da mora biti spremna na krajnje 
posljedice, nemajući druge mjere doli - biti bez mjere.

Udruga Martin – Guerin iz Rijeke, održat će u srijedu, 
8.5.; u velikoj dvorani u Majčinu selu, u 19:30; radi-
onicu – predavanje o Prirodnom planiranju obitelji. 
Predavanje korisno ne samo za bračne parove, nego 
za sve, posebno mlade (uključujući krizmanike, framu, 
studente).

U četvrtak 9. svibnja je svetkovina UZAŠAŠĆA 
GOSPODINOVA. Svete mise u župnoj crkvi su u 8, 
11 i 18 sati.

ISPOVIJED ZA KRIZMANIKE I PRVOPRIČESNIKE
Ispovijed za naše krizmanike i prvopričesnike, njihove 
roditelje i kumove bit će u petak, 10. svibnja u 15 sati 
u župnoj crkvi.

KRIZMA
U subotu, 11. svibnja u 10 sati je krizma u našoj župi. 
Okupljanje krizmanika i kumova je u 9:15 kod Gospi-
na kipa.

PRVA SV. PRIČEST
U nedjelju, 12. svibnja  u 10 sati je Prva sveta pričest 
u našoj župi. Okupljanje prvopričesnika i njihovih 
roditelja je u 9:30 sati kod Gospina kipa.

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- GABRIJEL ZUBAC, sin Veselkov i Ane, r. Markota iz 
Šurmanaca i MARIJA KARLOVIĆ, kći Olivija i Mladen-
ke, r. Bošković iz Čapljine.

Krštena u našoj župi:
- MIJA DI MARCANTONIO, kći Gianluce i Sandre, r. 
Simić iz Međugorja.



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Dj 10, 25-26.34-35.44-48
Kad je Petar ulazio, pohrli mu Kornelije ususret, padne 
mu k nogama i pokloni se. Petar ga pridigne govoreći: 
»Ustani! I ja sam čovjek.« Petar tada prozbori i reče: 
»Sad uistinu shvaćam da Bog nije pristran, nego – u sva-
kom je narodu njemu mio onaj koji ga se boji i čini prav-
du.« Dok je Petar još govorio, siđe Duh Sveti na sve koji 
su slušali tu besjedu. A vjernici iz obrezanja koji dođoše 
zajedno s Petrom začudiše se što se i na pogane izlio dar 
Duha Svetoga. Jer čuli su ih govoriti drugim jezicima i 
veličati Boga. Tada Petar reče: »Može li tko uskratiti vodu 
da se ne krste ovi koji su primili Duha Svetoga kao i mi?« I 
zapovjedi da se krste u ime Isusa Krista. Tada ga zamole 
da ostane ondje nekoliko dana.

POHOD STARIH I BOLESNIH,  SVIBANJ,  2024.
Ponedjeljak, 6. svibnja 2024. Bijakovići: Šima Vasilj 
k/sina Darka, Mara Ostojić pok. Ivana, Nada Dže-
ba, Neda Ivanko ud.Anđelkova k/kćeri Željke, Zlatko 
Ostojić,  Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena Baković 
i Anđa Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Ostojić ud. 
Tadijina, Bosiljka (Bosa) Ostojić ud. Miljenkova, Ilka 
Pilipović k/Mire Ostojića, Ana Ostojić ud. Andrijina,(-
Jela i Niko Ostojić?).
Utorak, 7. svibnja 2024. Međugorje: Anica Sivrić ud. 
Blagina, Anđa Sivrić, Ivica Sivrić, pok Drage (Bajka-
na), Dara Kozina, Janja Sivrić, Doma Sivrić ud. Mići-
na, Dragica Sivrić ud. Ambrina, Matija Dugandžić ud. 
Blagina, Lilja Vasilj ud. Veselkova, Bojka Dodig k/
kćeri Vere V.
Srijeda, 8. svibnja 2024. Međugorje: Štefa Čilić ud. 
Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. Bariši-
na, Mara Šego ud. Ilijina, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. 
Nedjeljkova, Slavko i Vida Vasilj, Pero Buntić, Dara 
Elez ud. Jozina, Ivanka Vasilj ud. Grgina, Zdenka 
Vasilj ud. Matina, Mara Vasilj ud. Jurina, Jela Prskalo 
ud. Dragina i Vinka Vasilj ud. Ivanova.
Četvrtak, 9. svibnja 2024. UZAŠAŠĆE Bijakovići: 
Celina Jerković, Zdravko (Žara) Jerković, Matija Pav-
lović ud. Matina, Josipa  Ivanković ud. Perina, Mate 
Šego - Danan, Zlata Ivanković ud. Perina, Zlata i 
Stanko Dragićević.
Petak, 10. svibnja 2024. Međugorje: Dragica i Zora 
Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović ud. Nediljkova,
Ljubica Barbarić kod / I. i S. Pavlović, Danica Barać, 
Ivan Bencun (Porta), Nada Dodig, Šima Šimić.
Petak, 10. svibnja 2024. Bijakovići: Starački dom, 
Hrvatskih branitelja 13, u 10 sati.
Subota, 11. svibnja 2024. Šurmanci, sv. misa u 
7am: Stanislava Kordić,  Kata Turudić ž. Sekulova, 
Pero Falak,  Martin Jovanović, Mira Jovanović ud. 
Nediljkova; 
Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba Os-
tojić ud. Brankova, Nada Brkić ud. Veselkova,  Milka 
Kikaš ud. Blagina.

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

ŠESTA VAZMENA NEDJELJA (B)

Otpjevni psalam: Ps 98, 1-4
Pripjev: Pred poganima objavi Gospodin spasenje svoje!
Pjevajte Gospodinu pjesmu novu
jer učini djela čudesna.
Pobjedu mu pribavi desnica njegova
i sveta mišica njegova.
Gospodin obznani spasenje svoje,
pred poganima pravednost objavi.
Spomenu se dobrote i vjernosti
prema domu Izraelovu.
Svi krajevi svijeta vidješe
spasenje Boga našega.

Naši 'Golubići mira' na zlatnoj harfi u Mostaru

Sva zemljo, poklikni Gospodinu,
raduj se, kliči i pjevaj!

Drugo čitanje: 1Iv 4, 7-10
Ljubljeni! Ljubimo jedni druge jer ljubav je od Boga; i sva-
ki koji ljubi, od Boga je rođen i poznaje Boga. Tko ne 
ljubi, ne upozna Boga jer Bog je ljubav. U ovom se očito-
va ljubav Božja u nama: Bog Sina svoga jedinorođenoga 
posla u svijet da živimo po njemu. U ovom je ljubav: ne da 
smo mi ljubili Boga, nego – on je ljubio nas i poslao Sina 
svoga kao pomirnicu za grijehe naše.

Evanđelje: Iv 15, 9-17
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »Kao što je 
Otac ljubio mene, tako sam i ja ljubio vas; ostanite u mo-
joj ljubavi. Budete li čuvali moje zapovijedi, ostat ćete 
u mojoj ljubavi; kao što sam i ja čuvao zapovijedi Oca 
svoga te ostajem u ljubavi njegovoj. To sam vam govo-
rio da moja radost bude u vama i da vaša radost bude 
potpuna. Ovo je moja zapovijed: ljubite jedni druge kao 
što sam ja vas ljubio! Veće ljubavi nitko nema od ove: da 
tko život svoj položi za svoje prijatelje. Vi ste prijatelji 
moji ako činite što vam zapovijedam. Više vas ne zovem 
slugama jer sluga ne zna što radi njegov gospodar; vas 
sam nazvao prijateljima jer vam priopćih sve što sam čuo 
od Oca svoga. Ne izabraste vi mene, nego ja izabrah vas 
i postavih vas da idete i rod donosite i rod vaš da ostane 
te vam Otac dadne što ga god zaištete u moje ime. Ovo 
vam zapovijedam: da ljubite jedni druge.«


